令和 6 年 12 月 5 日

お客様各位

帯広畜産大学畜産フィールド科学センター

畜大牛乳製造の一時休止のお知らせ

日頃より畜大牛乳をご愛飲いただきありがとうございます。

この度、畜大牛乳の製造施設を大学構内に新設した乳製品工場に移

設することとなりました。この移設作業のため１2 月 19 日製造分を

もって畜大牛乳の製造を休止させていただきます。ご愛飲頂いてま

す皆さまにはご迷惑をおかけしますが、ご協力とご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。

また製造再開後はこれまでの超高温殺菌牛乳（殺菌温度 120℃、殺

菌時間 2 秒）から高温短時間殺菌牛乳（殺菌温度 72℃、15 秒）に変

更になりますことを予めご案内申し上げます。引き続きのご利用を

よろしくお願い申し上げます。なお、販売再開は 2025 年 4 月頃を予

定しております。

以上